13

Dari nama kitabnya “Tafhim al-Qur’an” dapat dipahami dari penulisan tafsir ini,

Abul A’la Maududi ingin agar al-Qur’an dapat dipahami maknanya dengan mudah oleh

pembacanya khususnya pada masyarakat dan kepada orang yang tidak menguasai bahasa

Arab. Tafsir ini mulai ditulis pada bulan Muharram, 1361 H bertepatan dengan 1942 M.

Dalam. Dengan kecerdasan Abul A’la Madudi dalam penulisannya mencoba membahas

beberapa aspek yang relevan pada zamannya menyangkut persoalan sosial-ekonomi dan

politik dalam Islam.

Dalam kata pengantarnya, Abul A’la Maududi menyatakan untuk memahami al-Qur’an